
Petak, 28. srpnja 2023.	 SLUŽBENE NOVINE	 Stranica 649 – broj 10.

46.
Na temelju članka 18. Zakona o proračunu (“Narodne 
novine”, 144/21.) i članka 34. Statuta Općine Viškovo 
(“Službene novine Općine Viškovo”, broj 3/18., 2/20., 
4/21., 10/22. i 9/23.), Općinsko vijeće Općine Viškovo, 
na 20. sjednici održanoj dana 27. srpnja 2023. godine, 
donijelo je

ODLUKU O IZMJENAMA I DOPUNAMA 
ODLUKE O IZVRŠAVANJU PRORAČUNA OPĆINE 

VIŠKOVO ZA 2023. GODINU

Članak 1.
U Odluci o izvršavanju Proračuna Općine Viškovo za 2023. 
godinu („Službene novine Općine Viškovo“, broj 21/22.), 
(u nastavku teksta: Odluka), članak 21. mijenja se i glasi:
„Općina se može dugoročno zaduživati uzimanjem kredita, 
zajmova i izdavanjem vrijednosnih papira za namjene i uz 
uvjete u skladu s propisima.
Dugoročno zaduženje Općine početkom 2023. godine 
po osnovi kreditnog zaduženja ugovorenog 2019. godine 
iznosi 1.256.126,56 EUR glavnice, a ukupni očekivani iz-
nos obveza po osnovi glavnice istog kreditnog zaduženja 
na kraju 2023. godine iznosit će 1.004.901,28 EUR.
Dugoročno zaduženje Općine početkom 2023. godine po 
osnovi refinanciranog kreditnog zaduženja ugovorenog 
2021. godine iznosi 146.845,44 EUR glavnice, a ukupni 
očekivani iznos obveza po osnovi glavnice istog kreditnog 
zaduženja na kraju 2023. godine iznosit će 0,00 EUR.
Dugoročno zaduženje Općine početkom 2023. godine po 
osnovi realiziranih primitaka od kreditnog zaduženja ugov-
orenog 2021. godine iznosi 4.320.791,03 EUR, a ukupni 
očekivani iznos obveza po osnovi glavnice istog kreditnog 
zaduženja na kraju 2023. godine iznosit će 3.888.711,92 
EUR. 

Dugoročno zaduženje Općine   ugovoreno tijekom 2023. 
godine za financiranje kapitalnih ulaganja – Rekonstruk-
cije sustava javne rasvjete iznosi 922.445,39 EUR od ko-
jeg se tijekom 2023. godine mogu realizirati primici od 
zaduživanja na ime povlačenja kreditnih sredstava u izno-
su do najviše 922.445,39  EUR. 
Općina se tijekom 2023. godine može dodatno zadužiti 
za financiranje kapitalnih ulaganja do iznosa utvrđenog 
Proračunom za 2023. godinu i projekcijama za 2024. i 
2025. godinu odnosno najviše do iznosa od 13.227.839,39 
EUR, od koje se tijekom 2023. godine mogu realizirati 
primici od zaduživanja na ime povlačenja kreditnih sred-
stava u visini do 5.661.976,39 EUR dok se preostali iznos 
primitaka od zaduživanja može realizirati povlačenjem 
kreditnih sredstava tijekom 2024. i 2025. godine do visine 
iznosa planiranih projekcijama za 2024. i 2025. godinu.  
Ukupan iznos preuzetih obveza po osnovi dugoročnog 
zaduživanja na kraju 2023. godine može iznositi najviše 
do 18.121.452,55 EUR.
Tekuće otplate glavnice primljenih kredita, iskazane u 
Računu financiranja Proračuna za 2023. godinu u izno-
su od 830.712,00 EUR te pripadajuće kamate, imaju u 
izvršavanju Proračuna prednost pred svim ostalim rashodi-
ma i izdacima.“

Članak 2.
Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u 
“Službenim novinama Općine Viškovo“.

KLASA: 011-02/23-01/06
URBROJ: 2170-35-04/01-23-7
Viškovo, 27. srpanj 2023. godine

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE VIŠKOVO

Predsjednik Općinskog vijeća: 
Bojan Kurelić, v. r. 


